

K/S Vesterløkken, Åbyhøj
CVR-nr. 30004019
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2016

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Vesterløkken, Åbyhøj
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30004019

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Jesper Kaas Horsbøl

Mogens Pilborg Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 1.228 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket negativt af dagsværdiregulering på prioritetsgæld og investeringsejendommen, svarende til i alt 805 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør selskabets egenkapital 7.858 t.kr. pr. 31.12.2015.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdiregulering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		2.881.098	2.824.606
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.081.373)	(1.200.000)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	276.045	716.344
Andre eksterne omkostninger		(81.986)	(60.413)
Driftsresultat		1.993.784	2.280.537
Andre finansielle omkostninger	2	(765.501)	(1.466.445)
Årets resultat		1.228.283	814.092
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.228.283	814.092
		1.228.283	814.092

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		34.600.000	35.600.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>34.600.000</u>	<u>35.600.000</u>
 Anlægsaktiver		<u>34.600.000</u>	<u>35.600.000</u>
 Aktiver		<u>34.600.000</u>	<u>35.600.000</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		3.250.000	3.250.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.607.509</u>	<u>3.379.226</u>
Egenkapital		<u>7.857.509</u>	<u>6.629.226</u>
Gæld til realkreditinstitutter		17.568.272	22.898.077
Anden gæld		<u>1.440.550</u>	<u>1.412.304</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>19.008.822</u>	<u>24.310.381</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	567.542	848.601
Bankgæld		952.331	528.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.773.773	2.823.521
Anden gæld		<u>440.023</u>	<u>459.895</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.733.669</u>	<u>4.660.393</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.742.491</u>	<u>28.970.774</u>
Passiver		<u>34.600.000</u>	<u>35.600.000</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.250.000	3.379.226	6.629.226
Årets resultat	0	1.228.283	1.228.283
Egenkapital ultimo	3.250.000	4.607.509	7.857.509

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en indtægt på 276 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	273.978	103.917
Renteomkostninger i øvrigt	491.523	1.362.528
	<u>765.501</u>	<u>1.466.445</u>
		<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		38.207.598
Tilgange		81.373
Kostpris ultimo		<u>38.288.971</u>
Dagsværdireguleringer primo		(2.607.598)
Årets dagsværdireguleringer		(1.081.373)
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(3.688.971)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>34.600.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 8,2% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,9 mio.kr.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	848.601	567.542	17.568.272	10.843.291
Anden gæld	0	0	1.440.550	0
	848.601	567.542	19.008.822	10.843.291

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 34.600.000 kr.